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فرهنگی

روایت معاون استاندار از آمار سنی 
فرمانداران و بخشداران استان 

مدیران استان چند ساله اند؟ 
اهالی فرهنگ و هنر استان بار دیگر در نشست با استاندار 
خراســان رضوی گــرد هم آمدند تــا در اتــاق گفت وگوی 
فرهنگ و هنــر به هم اندیشــی بنشــینند. این دیــدار که 
چهارشنبه شــب گذشــته در دفتر اســتاندار برگزار شد، 
با ارائه آمار جالبی از ســوی معاون اســتاندار همراه شد. 
معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار در این جلسه 
با اشاره به سیاست دولت مبنی بر کاهش سن مدیران از 
48 ســال به 40 ســال هم گفت: 35 درصد فرمانداران 
و 66 درصد معاونان آن ها در اســتان از نظر ســنی کمتر 
از 45 ســال هســتند. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
استانداری، »سید جواد حسینی« افزود: هم اکنون 35 
درصد فرمانداران استان متولد دهه 50 و نیز 10 درصد 
از معاونان فرمانــداران متولدان دهه 60 بــوده اند و 56 
درصد دیگــر متولدان دهه 50 هســتند. وی با اشــاره به 
وجود 70 بخشــداری در اســتان اظهار کرد: 7 درصد از 
بخشــداران هم متولد دهــه 60 هســتند، همچنین 66 
درصد دیگــر را نیز متولدان دهه 50 تشــکیل می دهند. 
وی در بعد نقش اقوام و مذاهب هم گفت: امروز 78 مدیر 
دولتی، اداری و بخش عمومی اهل ســنت هستند ضمن 
آن که بخش قابل توجهی از کارکنان دولت در استان راهم 
تشکیل می دهند. معاون اســتاندار همچنین با اشاره به 
اقدامات انجام شــده با هــدف تحقق حقوق شــهروندی 
گفت: رئیــس جمهور بــا تکیه بر قانون اساســی منشــور 
حقوق شــهروندی را ابلاغ کرد کــه در بردارنده 22 حق 
مردم اســت که در اســتانداری خراســان رضوی در ابعاد 

مختلف در دست  پیگیری است.

ضرورت تعامل همگانی برای رونق هنر در استان	 
در ایــن نشســت، جمعــی از اصحــاب فرهنگ و هنــر نیز 
دغدغه های خــود را مطــرح کردند. مدیــر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز توضیحاتی را درباره وضعیت فرهنگ 
و هنر خراسان رضوی و مطالبات و نیازهای این حوزه ارائه 
کرد. اســتاندار نیز در این نشست بر ضرورت شناسایی و 
احصای مشکلات حوزه هنر توسط خود هنرمندان تاکید 
و بیان کرد: در عین حال برای رونق بیشــتر سینما و تئاتر 
و هر زمینه هنری دیگری می تــوان امکانات موجود را در 
قالب طرح تعاملات گرم که در اســتان آغاز شــده است با 
ارائه تخفیف های ویژه برای خانواده ها اختصاص داد که 
در عین اقبال مردم از این تولیدات به تقویت تعاملات و در 
نتیجه استحکام خانواده ها می انجامد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی اســتانداری خراســان رضــوی، »علیرضا 
رشــیدیان« در زمینه برخورداری اهالی فرهنگ و هنر از 
تسهیلاتی چون ازدواج و مســکن هم گفت: طی امسال 
و سال آینده پرداخت تسهیلات ازدواج به هنرمندانی که 
اقدام به ازدواج کنند تســریع می شود و هنرمندان نیز در 

اولویت مسکن اجتماعی  قرار می گیرند.

اخبار

هنری

فراخوان جشنواره بین المللی   
"خورشید ولایت" منتشر شد

فراخــوان یازدهمین جشــنواره 
بین المللــی فرهنگــی هنــری 
"خورشــید ولایــت" بــا موضــوع 
"امام رضــا)ع(، معرفت، زیارت، 
نماز، ولایت فقیه، مدافعین حرم" 
منتشــر شــد. به گزارش آستان 
نیوز، مدیــر عامل بنیاد فرهنگی 
رضوی بــا اعلام ایــن خبر گفت: 

هدف از برگزاری این جشــنواره، ایجاد زمینــه برای ارتباط 
هرچه بیشتر کودکان، نوجوانان و جوانان با فضایل معنوی 
امــام رضا)ع(، تقویــت باورهــای دینی و مذهبــی کودکان، 
نوجوانان و جوانان دانش آموز، ترویج فرهنگی نماز، ولایت 
فقیــه و معرفــی و بازشناســی شــهدای مدافع حرم اســت. 
"محمدتقی فخریان" افزود: این جشنواره برای دانش آموزان 
دوره اول و دوم متوســطه در رشــته های دلنوشته، نقاشی، 
خوشنویسی، داســتان، شعر، عکاســی، فیلم کوتاه و سرود 
و برای دانش آمــوزان دوره اول و دوم ابتدایی در رشــته خط 
تحریری، دلنوشته و نقاشی است و دانش آموزان نیز فرصت 
دارند تا 10 اردیبهشــت ســال 97 آثار خود را ارسال کنند. 
شــایان ذکر اســت که علاقه مندان می توانند برای کســب 
آگاهی بیشــتر به پایــگاه بنیــاد فرهنگی رضوی به نشــانی 

bonyadfarhangi.aqr.ir مراجعه کنند.

 افتتاح نمایشگاه عکس "خیابان" 
در نگارخانه فردوسی مشهد

عکــس  گروهــی  نمایشــگاه 
عصــر  »خیابــان«  عنــوان  بــا 
امــروز در نگارخانه فردوســی 
مشــهد افتتــاح می شــود. در 
ایــن نمایشــگاه کــه بــه همــت 
نوشین وفادار و حمایت کانون 
گســترش فــن و هنر عکاســی 
خراســان برگزار می شــود 64 

اثر با رویکرد مســتندنگاری در معرض دید علاقه مندان 
قرار خواهد گرفت. شــایان ذکر اســت که این نمایشگاه 
تا چهارشــنبه 9 اســفند هــر روز از ســاعت 17 تــا 20 در 
نگارخانه فردوسی مشهد واقع در جهاد دانشگاهی مشهد 

)سه راه ادبیات( میزبان هنردوستان خواهد بود.

»رئیس الوزرا« در مشهد نقد می شود
نشســت نقد و بررســی مستند 
»رئیس الــوزرا« عصر امــروز در 
ســینما هویــزه مشــهد برگزار 
می شــود. بــه گــزارش هنــر و 
تجربه، مســتند»رئیس الوزرا« 
محمدرضــا  کارگردانــی  بــه 
هاشــمیان کــه ایــن روزهــا در 
گروه هنروتجربه در حال اکران 

است، ساعت 17 در ســینما هویزه مشــهد به نمایش در 
می آید. این مستند سپس در نشستی با حضور محمدرضا 
هاشمیان کارگردان و اکرم السادات محمودیان نویسنده 
مورد نقد و بررسی قرار می گیرد. این فیلم روایتی مستند 
از زندگی و جایگاه سیاسی اجتماعی احمد قوام السلطنه 

سیاستمدار دوران قاجار و پهلوی است.

گزارش جلسه
میرزاده

ازدواج  کاروان  دهمیــن  افتتاحیــه 
دانشــجویی، پنج شــنبه گذشــته بــا حضور 
هزار زوج جــوان دانشــجو در رواق حضرت 
زهرا )س( حــرم مطهر رضوی برگزار شــد. 
به گزارش »خراسان رضوی« در این مراسم 
که با حضور تولیت آســتان قــدس رضوی و 
جمعی از مســئولان نهــاد نمایندگــی مقام 
معظــم رهبری در دانشــگاه ها برگزار شــد، 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشــاره به 
برخــی از ویژگی هــای دوران جوانی گفت: 
بهــار انســانی، دوره جوانی اســت و شــور و 
نشــاط دوره جوانــی هــم در مقطــع ازدواج 
است. »سید عباس صالحی« افزود: زندگی 
به عنــوان یکــی از صفــات خداونــد متعال، 
زیباتریــن چیزی اســت کــه می شــود دید و 
چشید و دوران جوانی هم اوج حیات است. 
وی با تأکید بر این که آغاز زندگی هزار زوج 
جــوان در جوار مضجــع حضرت رضــا )ع(، 
موضوعی نیســت که بتوان آن را دســت کم 
گرفت، ابــراز امیــدواری کرد که این ســفر، 
آغاز خوبی برای زندگی زوج های دانشــجو 
باشــد. وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، در 
ادامه ســخنان خود به برخی از ویژگی های 
ازدواج اشاره کرد و گفت: مســئله ازدواج و 
تشــکیل خانواده، صرفا یک قرارداد ســاده 
نیســت، بلکه به تعبیر قرآن »میثاق غلیظ« و 
مستحکم و بنیادین است. وی افزود: نسبت 
ازدواج به دیگر قراردادها را می توان شبیه به 
نسبت قانون اساســی با دیگر قوانین عادی 
دانســت و بســیار مهم اســت که وقتی وارد 
این تعهد می شــویم، به درســتی به آن عمل 
کنیم. صالحی خاطرنشــان کرد: متأسفانه 
در زندگی های جدید و مدرن   به مرور زمان، 
از میزان تعهد به دیگری کاســته می شــود و 
بخشــی از مشــکلاتی که در زندگی ها پدید 
می آیــد، ناشــی از این نــوع نگاه اســت. وی 
افزود: وجه مهم تر مســئله ازدواج و تشکیل 
خانواده، این اســت که ازدواج، یــک رابطه 

ناب وجودی است و این جاســت که ازدواج 
و تشکیل خانواده، در کنار معنای قراردادی 
اعتباری، یک معنای هســتی شناسانه پیدا 
می کنــد. صالحــی تأکید کــرد: ایــن رابطه 
وجودی، دارای سه شاخص مودت درونی، 

بروز بیرونی محبت و آرامش است.

یک نمونه خوب از زندگی مشترک	 
وزیر ارشاد در ادامه صحبت های خود با اشاره 
بــه ازدواج امیر المؤمنیــن )ع( و فاطمه زهرا 
)س( به عنوان نمونه متعالــی ازدواج افزود: 
در فضاهای بشری تر و نزدیک تر به ما، ازدواج 
و زندگی خانوادگی مرحوم امام خمینی )ره( 
می توانــد به عنوان یــک نمونه بــرای ما قابل 
توجه باشــد. وی بــا توصیه بــه مطالعه کتاب 
"بانــوی انقلاب" مشــتمل بر روایــت زندگی 
60 ســال زندگی مرحوم امام )ره( با همسر 
ایشان افزود: امام )ره( تنها یک سیاستمدار 
موفق، یک فقیه برجسته، یک فیلسوف عالی 
مقام نبود  بلکه یک همســر خوب و برجســته 
نیز در زندگی خانوادگــی خود بود. صالحی 
با اشــاره به یکی از نامه های ایشــان از خارج 
از کشــور به همسرشــان افزود: یک روحانی 
در مسیر فقاهت و معنویت و حکمت، در یک 
جامعه سنتی 70 سال قبل، در نامه به همسر 
خود، از عباراتی بسیار عاطفی و محبت آمیز 
استفاده می کند که نشان از اوج صمیمیت در 
خانواده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در پایان ابــراز امیــدواری کرد کــه زوج های 
جوان دانشجو، با استمداد از امام رضا )ع( در 
آغاز راه زندگی مشترک، ادامه مسیر زندگی 

را بهتر بپیمایند.

ضرورت اهمیت تشکیل خانواده 	 
در جهت تشکیل جامعه سالم

در ادامه مراسم، تولیت آستان قدس رضوی 
نیز  ضمن خیرمقــدم به زوج های دانشــجو 
گفت: از جملــه رمــوز ســلامت در زندگی، 
ازدواجی اســت کــه توأم بــا شــناخت و کفو 
بودن زوجین با هم باشــد. حجت الاســلام 
والمسلمین »ســید ابراهیم رئیسی« افزود: 
در آیات نورانی قرآن هم به این نکته اشــاره 

وزیر ارشاد: 
مسئله ازدواج 

و تشکیل 
خانواده، 

صرفا یک 
قرارداد ساده 

نیست، بلکه 
به تعبیر قرآن 

»میثاق غلیظ« 
و مستحکم و 

بنیادین است

تولیت آستان 
قدس رضوی: 

از جمله رموز 
سلامت در 

زندگی، ازدواجی 
است که توأم با 
شناخت و کفو 

بودن زوجین با 
هم باشد

شده که همسران شما، از نفس شما هستند 
و ایــن تعبیر، در کمتر جایی دیده می شــود. 
وی با تأکید بر این که همســر انســان، خود 
انسان اســت افزود: ازدواج، ظرفیتی برای 
گذشــت کــردن، توجه بــه زندگــی و همراز 
و همــگام و هماهنــگ بــودن با همســر را به 
انســان می دهــد. رئیســی افزود: تشــکیل 
خانواده در جهت تعالی و تکامل انسان برای 
همسران، فرزندان و تشکیل جامعه ای سالم 
که اســاس آن معنویــت، عقلانیــت، اخلاق 
و عدالــت باشــد، اهمیت بــه ســزایی دارد و 
زندگــی امیرالمؤمنیــن )ع( و فاطمــه زهرا 
)س( نیز در این زمینه، یک الگو و اسوه است. 
تولیت آستان قدس رضوی با اشــاره به این 
که بزرگانی مانند مرحوم علامه طباطبایی 
نیز ثمرات مهم زندگی خود را مرهون تلاش 
همســر خود دانســته اند، بــه بخش هایی از 
زندگی خانوادگی مرحوم امام خمینی )ره( 
پرداخت و گفــت: شــخصیت جامعی مانند 

امام )ره( که "شــرح دعای ســحر" و "کشــف 
الاسرار" می نویســد، در نامه به همسر خود 
از عباراتــی عاشــقانه اســتفاده می کند که 
مملو از دلدادگی و عشق و صفاست. وی در 
پایان ابراز امیدواری کرد که آغاز زندگی این 
زوج های جــوان در کنار حرم مطهر رضوی، 
آرامش، عشــق ورزیدن و صفا، حرکت برای 
تعالی شخصی و اجتماعی و تولد فرزندانی 

صالح را به دنبال داشته باشد.
در آغاز ایــن دیدار نیز معاون منابع انســانی 
نهــاد نمایندگــی مقــام معظــم رهبــری در 
دانشگاه ها، با تبریک آغاز زندگی مشترک به 
زوج های جوان دانشجو، به بیان توصیه های 
رهبر معظم انقلاب خطاب به زوج های جوان 
پرداخت. حجت الاسلام والمسلمین "علی 
تقوی" ابراز امیدواری کرد کــه آغاز زندگی 
مشــترک زوج های دانشــجو در جوار مرقد 
مطهر امام رضــا )ع( مبــدأ خیــر و برکت در 

زندگی های عزیزان دانشجو باشد.
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افتتاحیه دهمین کاروان ازدواج دانشجویی با حضور تولیت آستان 
قدس و وزیر ارشاد 
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